Estado de Minas Gerais

Câmara Municipal de Araporã

REQUERIMENTO N° 025/2023

SENHOR PRESIDENTE
NOBRES PARES

MANOEL GONÇALVES DA SILVA, vereador desta Casa, no uso de suas atribuições legais que lhe
são conferidas, vem respeitosamente SOLICITAR ao Executivo Municipal, que através do setor
competente, que atenda o seguinte REQUERIMENTO:

•:• QUE VEJA A POSSIBILIDADE DE ESTAR FAZENDO O ECA PIA MENO DA RUA SÉRGIO
GOMES MARTINS E DEMAIS RUAS QUE ESTÃO SEM PELNAS CONDIÇÕES DE
TRAFEGO DE NOSSA CIDADE.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento justifica-se para atender os moradores dessa rua pelo intenso movimento de
veículos que desgastam o asfalto formando buracos, quando não são atenuados eles crescem e viram
crateras prejudicando a mobilidade dos veículos causando inclusive acidentes graves, e por esse motivo é
tão importante o serviço de Recapeamento Asfáltico, e demais ruas que estão necessitando.

Nestes Termos
Pede Deferimento

MANOEL GONÇALES DA SILVA
Vereador Autor

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Araporã, em 15 de Junho de 2023.

4,
T. Ojz

Rua Antônio Galé, 48 - Bairro Alvorada - Caixa Postal, 08 - CEP: 38.465-000 - Araporã/MG
Telefone: (34) 3284-9400